
70467-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 70467-2025 - Résultats

France – Travaux de remise en état et de remise à neuf – Accord-cadre pour travaux de 
maintenance de graissage sur ouvrages portuaires y compris réparation navale
OJ S 23/2025 03/02/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Adresse électronique: sgavaud@portdedunkerque.fr
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités portuaires

2. Procédure

Procédure
Titre: Accord-cadre pour travaux de maintenance de graissage sur ouvrages portuaires y 
compris réparation navale
Description: Accord-cadre pour travaux de maintenance de graissage sur ouvrages portuaires 
y compris réparation navale
Identifiant de la procédure: 8bc4776e-8b4b-49df-8777-7bf1cd3a3e81
Avis précédent: dd6ca99d-2bb6-4c3c-8b37-be1d4d93d1bb-03
Identifiant interne: 24EOO007
Type de procédure: 
Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45453000 Travaux de remise en état et de remise à neuf

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France

Informations générales
Informations complémentaires: Il s'agit d'un accord-cadre mono-attributaire à marchés 
subséquents, notifié au titulaire GRAILUB le 22/01/2025, conclu sans montant minimum et 
avec un montant maximum fixé à 1 500 000,00 euros HT, pour sa durée maximale de 5 ans. 
Ce contrat peut être consulté, dans le respect des secrets protégés par la loi, au siège du 
GPMD (2505 Route de l'écluse Trystram -59386 DUNKERQUE) au jours et heures 
d'ouvertures des bureaux.
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE

5. Lot

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/70467-2025
mailto:sgavaud@portdedunkerque.fr


70467-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Lot: LOT-0001
Titre: Accord-cadre pour travaux de maintenance de graissage sur ouvrages portuaires y 
compris réparation navale
Description: Accord-cadre pour travaux de maintenance de graissage sur ouvrages portuaires 
y compris réparation navale
Identifiant interne: 24EOO007

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45453000 Travaux de remise en état et de remise à neuf
Options: 
Description des options: Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier 
ultérieurement au titulaire du marché, en application de l'article R2122-7 du Code de la 
commande publique, un ou plusieurs marchés publics négociés sans publicité ni mise en 
concurrence préalables ayant pour objet la réalisation de prestations similaires.

Durée estimée
Durée: 5 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Lille
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Lille
Organisation qui signe le marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE

6. Résultats

Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure: 1 500 000,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 1 500 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: GRAILUB
Offre: 



70467-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identifiant de l’offre: Offre de GRAILUB
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 1 500 000,00 EUR
L’offre a été classée: oui
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 255003
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 13/01/2025
Date de conclusion du marché: 22/01/2025
Organisation qui signe le marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Lille
Numéro d’enregistrement: 17590003400026
Adresse postale: 5 rue Geoffroy Saint Hilaire CS 62039  
Ville: Lille
Code postal: 59014
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Point de contact: Greffe du Tribunal administratif de Lille
Adresse électronique: Greffe.ta-lille@juradm.fr
Téléphone: 0359542342
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0001
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Numéro d’enregistrement: 78359503600014
Adresse postale: Port 2505 - 2505 Route de l'Ecluse Trystram - BP 46534  
Ville: Dunkerque
Code postal: 59386
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Point de contact: M. Stéphane GAVAUD
Adresse électronique: sgavaud@portdedunkerque.fr
Téléphone: 0328287433
Profil de l’acheteur: https://www.achatpublic.com/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

mailto:Greffe.ta-lille@juradm.fr
mailto:sgavaud@portdedunkerque.fr
https://www.achatpublic.com


70467-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Organisation qui signe le marché

ORG-0003
Nom officiel: GRAILUB
Numéro d’enregistrement: 478 588 957 00041
Adresse postale: 17 Rue du 8 mai 1945  
Ville: GRANDE SYNTHE
Code postal: 59760
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Adresse électronique: grailub.secretariat@orange.fr
Téléphone: +33 328276885
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: b1ca4c3d-825e-45db-a961-756511870beb  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 31/01/2025 12:35:57 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 70467-2025
Numéro de publication au JO S: 23/2025
Date de publication: 03/02/2025

mailto:grailub.secretariat@orange.fr

		2025-02-02T23:03:33+0000




